
A keni nevojë 
për ndihmë 
për shkak të 
COVID-19?
Ju mund të merrni Pagesë të fatkeqësisë së 
COVID-19 nëse nuk mund të punoni si pasojë e 
urdhërit për kufizim të lëvizjës apo mbylljes.

Ju mund të merrni Pagesë të fatkeqësisë për 
pushim për shkak të pandemisë nëse nuk mund të 
punoni apo nëse:
• një zyrtar shëndetësor i shtetit apo territorit ju ka 

thënë të izoloheni apo karantinoheni për shkak 
se jeni kontakt i afërt i një rasti të konfirmuar apo 
keni COVID-19.

• kujdeseni për dikë me COVID-19.
Gjithashtu mund të jeni të pranueshëm për 
ndihmë financiare afatgjate. Përdorni Gjetësin 
tonë për Pagesa dhe Shërbime për të parë 
çfarë mund të merrni:  
servicesaustralia.gov.au/paymentfinder

Vizitoni servicesaustralia.gov.au/covid19 
apo skanoni kodin QR për të kontrolluar  
nëse mund të merrni pagesë.
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